CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º                   , DE 2015

(Do Sr. Alfredo Kaefer)

 Apensamento do Projeto de Lei nº 1.887/2015, ao Projeto de

Lei nº 1.418 de 2007.

   Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 142 e 143 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, o apensamento do Projeto de Lei nº 1887/2015 - (do Sr Sandro Alex

PPS/PR ), “ que altera a legislação tributária federal relativa a multas tributárias, à tributação

dos juros sobre o capital próprio e à extinção da punibilidade em crimes contra a ordem

tributária”, ao Projeto de Lei nº  1.418 de 2007 ( do Srs. Antonio Carlos Mendes Thame -

PSDB/SP e  Luiz Carlos Hauly - PSDB/PR), “ que altera a tributação dos rendimentos

financeiros percebidos por beneficiário residente ou domiciliado no exterior, revoga os arts. 1º e

3º da Lei nº 11.312, de 27 de junho de 2006, e dá outras providências.”

Por se tratar de matéria correlata, para que haja tramitação conjunta das referidas

proposições.

 Sala das Sessões, em        de julho de 2015.

Alfredo Kaefer

Deputado Federal

PSDB/PR

http://www.camara.gov.br/internet/deputado/Dep_Detalhe_Inativo.asp?id=5310802
http://www.camara.gov.br/internet/deputado/Dep_Detalhe_Inativo.asp?id=5310802
http://www.camara.gov.br/internet/deputado/Dep_Detalhe_Inativo.asp?id=5310316